
 

 

Lokalsamfundenes Rudersdal 

 

Rudersdal skal være Danmarks bedste sted at bo og leve. Og partierne 

bag denne konstitueringsaftale er fælles om ønsket om at bevare de 

værdier og kvaliteter, som kendetegner Rudersdal. 

 

Vi ønsker at drive kommunen i et godt og tillidsfuldt samarbejde, hvor vi 

lytter til hinanden og til borgerne og i fællesskab finder de bedste 

løsninger for vores lokalsamfund. 

 

Vi ønsker et levende lokaldemokrati med en fri debat om, hvordan vi gør 

vores fælles kommune endnu bedre. Vi er enige om, at det lokalpolitiske 

arbejde skal foregå i en ordentlig og tillidsfuld tone partierne imellem. Vi 

mener, at borgerdialog er vigtig, og vi ser det som en essentiel del af 

vores lokalpolitiske arbejde. Sammen med borgerne finder vi de gode 

løsninger - også på de svære spørgsmål. 

 

Naturligvis er vi ikke enige om alt. Men udgangspunktet er, at vi alle 

arbejder for at gøre Rudersdal endnu mere attraktiv. Både for borgere, 

medarbejdere og virksomheder i de mange lokalsamfund, der tilsammen 

skaber Rudersdal. 

Beredskab 
Vi lever i en tid, hvor sikkerhedssituationen kalder på en fokuseret 

tilgang til det lokale beredskab. Nogle beredskabsopgaver er et klart 

kommunalt anliggende, mens andre er sektorbestemte (fx gennem 

forsyningssektoren), mens en del også kalder på handlekraft fra 

borgerne selv fx i naborelationer. Koordineringsopgaven er betydelig, og 

vi har derfor valgt at nedsætte et midlertidigt §17, stk. 4 udvalg med 

fokus på beredskabet i kommunen. 

 

Vi ønsker at lade os inspirere af erfaringer fra de øvrige nordiske lande. 

 

Udvalget får til opgave at koordinere beredskabet på tværs af 

forvaltningerne og ikke mindst inspirere og koordinere med 

civilsamfundet fx grundejer- og boligforeninger. 

 

Vi skal gennem kriseplaner og øvelser sikre lokalsamfundets robusthed, 

hvis en krise rammer. 

 

Forsyningssikkerhed til kommunale nøglefunktioner samt at skabe den 

nødvendige klarhed omkring tilgængelighed til eksisterende 

beskyttelsesrum samt vurdering af behov herfor skal indgå i udvalgets 
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arbejde, ligesom anbefalinger til lokale oplysningsindsatser overfor 

borgerne skal være det. 

 

Vi skal forberede os i tide, så borgerne kan opleve tryghed, hvis en krise 

rammer, så velfærden kan opretholdes, og samfundets 

sammenhængskraft kan videreføres. 

 

Udvalget afrapporterer løbende og aflægger endelig rapport til 

kommunalbestyrelsen medio 2027, hvor der samtidig tages stilling til 

udvalgets fortsatte arbejde. 

Frivillighed og borgerinddragelse 
Lokalsamfundene er kernen i Rudersdal, det er her, vi lever vores liv, og 

hvor tilknytningen til fællesskaberne og civilsamfundet er det helt 

centrale. Vi er heldige her i kommunen at have et stærkt fundament for 

frivillighed. Det frivillige engagement binder vores kommune sammen på 

kryds og tværs og i de enkelte lokalsamfund. Det giver os også en unik 

mulighed for at løfte kvaliteten som supplement til vores indsatser, dog 

uden at det betyder, at frivillige skal varetage kerneopgaverne i 

kommunen. Vi nedsætter derfor et §17, stk. 4 udvalg, der har til opgave 

at formulere en civilsamfundsstrategi med det formål at styrke 

samarbejdet mellem kommunen og det frivillige Rudersdal. Udvalget 

skal færdiggøre sit arbejde inden for to år og skal have repræsentanter 

fra foreningslivet og frivilligcentret. 

 

Flere skal have mulighed for at blive en del af det gode fællesskab, som 

foreningslivet i Rudersdal er. Det betyder noget, at vi mødes og er 

sammen. 

 

Vi vil gerne fremme og understøtte foreningslivet mere. Det handler bl.a. 

om de fysiske rammer, men også at afbureaukratisere det at være 

frivillig, uanset om det er inden for idrætten, kulturen eller det sociale. Vi 

bygger videre på arbejdsgruppen under Folkeoplysningsudvalget, der 

har arbejdet med dette. 

 

Bylivspuljerne, hvor foreninger og enkeltpersoner kan søge støtte til 

fællesskabsunderstøttende aktiviteter, har været en succes. Vi er enige 

om at fortsætte bylivspuljerne, ligesom vi er positive overfor at udvide 

både størrelsen og omfanget af disse. Der skal være kort fra idé til 

handling, og det skal være ubureaukratisk at realisere den gode idé. 

Derfor er vi enige om løbende at forbedre konceptet omkring 

bylivspuljerne - særligt med vægt på tilbagemeldinger fra de borgere og 

foreninger, som har søgt puljerne. 
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Kultur og idræt 
Kultur skal være tilgængelig for alle, da den giver livskvalitet og 

fællesskab. Uanset om man er til en kunstudstilling eller vil spille 

fodbold. Kulturen og idrætten er med til at give os dannelse, fællesskab 

og socialt samvær. I foreningslivet møder vi de fællesskaber, som er 

afgørende for os som mennesker. Derfor mener vi, at kultur og idræt 

skal prioriteres højt. 

 

I de seneste fire år har særligt idrætsområdet fået et markant løft. 

Mange af de investeringer, der er aftalt, vil blive gennemført i de 

kommende år - herunder byggeriet af Holte Hal 3. Vi er enige om, at der 

generelt skal ses op de trafikale udfordringer, fx ift. trafikafviklingen 

omkring Rudegård Stadion og Birkerød Idrætscenter. Vi er enige om at 

fortsætte sidste valgperiodes markante prioritering af idrætsområdet. Vi 

ønsker at gøre arbejdet med det nedsatte Birkerød-udvalg færdigt og 

arbejde for implementering af anbefalingerne. 

 

I 2026 åbner det nye Gl. Holtegaard. Vi er glade for den løsning, der 

blev fundet sammen med en privat fond. Vi glæder os til at udfolde det 

aftalte samarbejde mellem Gl. Holtegaard og Musikskolen. Her har vi en 

unik mulighed for musikskoleleverne i Rudersdal, som vi skal være klar 

til at understøtte. 

 

Vi ønsker at styrke synligheden og tilgængeligheden af vores kulturelle 

institutioner samt fortsat prioritere et tæt samarbejde mellem kulturtilbud 

og skoler og daginstitutioner. 

 

Vi ønsker, at Rudersdal skal være et sted med mange muligheder i alle 

lokalsamfund. Derfor ønsker vi at favne flere kulturbegivenheder til 

kommunen, særligt med børn og ældre som målgruppe. For os handler 

det om at skabe fællesskabsorienterede aktiviteter i Rudersdal. 

Børnene 
Vi ønsker at fortsætte sidste valgperiodes markante investeringer i 

børneområdet. Vi er enige om, at der fortsat er et økonomisk efterslæb 

og utilstrækkelig finansiering af folkeskolen i Rudersdal. Vi er derfor 

enige om, at der i denne valgperiode skal tilføres yderligere midler til 

skolerne – bl.a. til en fortsat styrkelse af 2-voksenordning på alle trin. Vi 

genbekræfter i den forbindelse ønsket om at fremrykke evalueringen af 

den vedtagne tildelingsmodel på skoleområdet, som forventes besluttet i 

december, samt at foretage de nødvendige ændringer heraf med den 

præmis, at der skal være økonomisk tryghed og frihed også for de 

mindste skoler i kommunen. 
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Vi vil i de kommende fire år have et særligt fokus på at styrke faglighed 

og trivsel i skolerne. Vi ønsker, at skolerne involveres i at skabe en 

fælles retning for skolerne samt sætte fokus på elevernes trivsel, samt 

en respektfuld omgangstone. Vores mål er, at effekten af 

undervisningen stiger. Vi ønsker desuden at mindske skærmtiden i 

skolerne og fremme fysiske bøger - og så vil vi oprette særlige ordninger 

for de dygtigste elever på skolerne. Vi vil arbejde videre med 

profilklasser, og særligt er vi nysgerrige på, om man kan skabe et 

internationalt spor på en af vores skoler. 

 

Undersøgelser viser, at eleverne savner inspiration i skoledagen. Vi vil 

derfor styrke mulighederne for at komme på tur og ud i omverdenen for 

at interagere med det omkringliggende samfund med de oplevelser og 

den læring, det giver. 

 

Det gode børneliv starter ikke først ved skolestart. Fra 2027 vil 

skolestarterne fra 0.klasserne igen være i august måned, og dermed er 

en gammel besparelse rullet tilbage. Det er en styrkelse af de mindste 

børns trivsel, da de kan blive lidt længere i børnehaverne og vil opleve 

færre skift. 

 

Et varieret udbud af pasningstilbud er med til at give forældrene et reelt 

frit valg. Derfor er det vigtigt for os, at der både kan vælges mellem store 

og små daginstitutioner, selvejende og private samt dagpleje og 

skovbørnehave. Vi finder en særskilt værdi i det mangfoldige udbud. 

Derfor ønsker vi også at genbesøge de rammer, vi giver for dem, som 

vælger hjemmepasning af eget barn. 

 

At prioritere hverdagen for de mindste er en god investering. Vi er 

således enige om, at vores daginstitutioner skal have et større fokus i 

børne- og skoleudvalget i de kommende fire år, ligesom vi finder det 

nødvendigt at vedtage en ny tildelingsmodel på daginstitutionsområdet, 

så der sikres en stabil driftsøkonomi. 

 

Med den nye lov om minimumsnormeringer er der behov for, at vi 

genbesøger disse for Rudersdals vedkommende. Loven er 

underfinansierer fra statens side, men der skal ikke gå ud over kvaliteten 

i daginstitutionerne. Ligeledes er vi enige om at se på normeringen i - og 

kvaliteten af - vores SFO, sammenlignet med nabokommunerne.  

 

Vi ønsker at prioritere uddannet personale i daginstitutionerne, og hvor 

det ikke er muligt, skal der være en plan og struktur for 
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kompetenceudvikling af ikke-uddannede pædagogmedhjælpere, så 

kvaliteten i daginstitutionerne bliver på et så højt niveau som mulig. 

 

Vi ønsker, at alle daginstitutionsområderne tilbyder et varieret tilbud, der 

også rummer plads til sårbare børn. Derfor skal der inden for 

daginstitutionsområderne etableres en såkaldt NEST-grupper i alle 

områder. 

 

Rammerne omkring vores børns hverdag er vigtige for at understøtte 

både trivsel og læring. Vi ønsker et særskilt fokus på renovering af 

skolerne og daginstitutionerne. Der er allerede afsat midler i en 

langsigtet renoveringsplan for kommunes ejendomme, men partierne 

bag denne konstitueringsaftale ønsker, at der sættes fuld kraft på 

renovering af de bygninger, som danner rammen om vores børns 

hverdag, og hvor der i dag er et stort renoveringsefterslæb. 

 

Som ung skal man i Rudersdal sikres valgfrihed i udbuddet af 

væresteder og fritidstilbud. Det fordrer en mangfoldighed i udbuddet, 

hvilket vil understøtte vores fokus på trivsel, fællesskab og 

medindflydelse. Det skal være trygt at være ung i Rudersdal. Vi ønsker 

derfor at sætte fokus på utryghed, særligt i de mørke timer, ved at styrke 

gadeplansindsatsen i kommunen. Vi ønsker at arbejde med en 

belysningsplan for kommunens bycentre for at skabe mere tryghed og 

mere levende bymiljøer. 

Ældreområdet 
Rudersdal skal være et godt og trygt sted at blive gammel. Derfor anser 

vi ældreplejen som en kerneydelse for kommunen. 

 

Vi mener, at kommunens plejecentre formelt skal omdøbes til plejehjem. 

For os er det et udtryk for, at vi respekterer, at det er den ældres private 

hjem. Vi ønsker at forebygge et renoveringsefterslæb på 

plejehjemmene. Det handler om respekt for den enkelte. 

 

For man mister ikke vores selvstændige præferencer, blot fordi man er 

kommet op i årene og har brug for støtte. Derfor vil vi fremme frie valg 

på ældreområdet. 

 

Mange plejehjem har gammel gæld, som tynger dem i hverdagen. Vi vil 

arbejde for at få afskaffet denne gæld helt i løbet af de første år af 

valgperioden. Det vil give plejehjemmene en frisk start, hvor de kan 

bruge midlerne på omsorg, nærvær og pleje frem for gældsafvikling. 
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Vi ønsker at fremme plejehjemmenes selvbestemmelse og ønsker, at 

mulighederne for yderligere decentralisering analyseres. 

 

Vi anerkender udfordringerne med, at mange ældre oplever, at der 

kommer mange forskellige hjælpere i deres hjem. Vi har en fælles 

ambition om at sikre, at det er faste medarbejdere og så lidt udskiftning 

som muligt, da det øger trygheden. Derfor skal vi også se på 

normeringen og planlægningen i vores hjemmepleje og på 

plejehjemmene. Det kræver også, at vi arbejder proaktivt med 

implementering af velfærdsteknologi. Velfærdsteknologi må aldrig blive 

et mål i sig selv, men det er et middel til at give de ældre mere frihed i 

hverdagen, samtidig med at medarbejderne kan bruge tid på den reelle 

pleje- og omsorgsopgave. 

 

Vi har et særligt fokus på aflastningsmuligheder til pårørende til 

demensramte og på en generel styrket indsats mod ensomhed hos 

ældre. Dette skal gøres igennem flere aktivitetstilbud til ældre, i 

samarbejde med det frivillige foreningsliv. 

 

Med den nye sundhedsreform er det vigtigt, at Rudersdal spiller en aktiv 

rolle i at sikre så mange gode sundhedstilbud i Rudersdal som muligt. 

Det er vigtigt, at vi sikrer nærheden til god hjælp - uanset om det er 

kommunen eller regionen, der har ansvaret. Borgerne skal kunne være 

trygge ved, at der er hjælp klar, når de har behov for det. 

Klima og Miljø. 
Rudersdal er en grøn kommune, og det vil vi værne om. Vi står vagt om 

vores fredede arealer og landzoner, som ikke skal bebygges og 

konverteres til byzoner. Det grønne og åbne udtryk er en 

grundlæggende værdi i Rudersdal Kommune, ligesom de grønne hegn 

på villavejene er det. Vi skal derfor fortsat værne om vores natur og sikre 

biodiversiteten i kommunen. 

 

Genopretning af søernes tilstand er den største opgave, vi står overfor. 

Vi er enige om, at separatkloakering fortsat er den rigtige vej at arbejde, 

ligesom der sideløbende skal ske oprensning og forbedring af søerne 

via de afsatte midler i Sølivspuljen og med statslige tilskud. Vi er længst 

med et projekt omkring Birkerød Sø, ligesom vi beder forvaltningen 

fremlægge en plan for, hvilke søer der er de næste, vi kan gå i gang 

med. Sjælsø har i den forbindelse en særlig prioritet, kombineret med 

finanslovsprojektet om stietablering. På den måde stopper vi ny tilførsel 

og fjerner gammel skade. Målet er rene søer og genopretning af 

vandmiljøet. 
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Vi ønsker at iværksætte både varige og midlertidige løsninger for at 

mindske presset på kloaknettet og dermed reducere overløbene til 

naturen. Herunder ønsker vi særskilt at se på, hvordan vi kan arbejde 

med kommunens egne ejendomme. 

 

Vi skal passe på vores grundvand. Vi er opland for meget grundvand, og 

det giver os et særligt ansvar. Vi ønsker derfor at komme videre med 

arbejdet om at etablere grundvandsparker i kommunen. 

 

Folketinget og regeringen har besluttet, at det er slut med gas i 2035. Vi 

skal have en grøn og bæredygtig energiforsyning. Det er derfor helt 

nødvendigt, at vi får tilbudt borgerne alternativ til gasopvarmning. Her er 

svaret i mange tilfælde fjernvarme. Vi ønsker et realistisk, lovligt og 

rentabelt alternativ til egne varmepumper for de borgere, der vælger 

fjernvarmen. 

 

Vi ønsker, at der arbejdes målrettet med etablering af geotermi i 

Rudersdal og ønsker i 2026 at få forelagt en plan for det videre forløb. 

 

I områder med mulighed for fjernvarme skal kommunen gå foran med 

sine bygninger og få dem tilmeldt fjernvarme hurtigst muligt. Med 

udfordringerne i Norfors er der vigtigt, at vi som kommune hele tiden 

stiller os kritiske overfor de rammevilkår, vi pålægges af staten. Det 

gælder også omkring affaldssortering. Her er vi nysgerrige på nye 

teknologier og vil gerne byde os til, hvis man fra statslig side åbner for 

afprøvning heraf, således at vi på sigt kan sortere i færre fraktioner med 

central sortering for at forbedre effekten. 

 

Vi ønsker desuden, at der i 2026-28 i samarbejde med Norfors etableres 

mulighed for direkte genbrug af flere affaldsfraktioner - herunder 

byggematerialer og andre store affaldsfraktioner. 

 

Vi ønsker at fremme den grønne omstilling i kommunen på en klog 

måde. Vi skal sikre, at vi får mest CO2-reduktion for pengene. Derfor 

skal klimainitiativer måles på, om vi kan nedbringe CO2 en på en 

billigere måde. Det handler om en balanceret og fornuftig tilgang til at 

realisere målsætningerne i Klimahandleplanen. Derfor er vi positive 

overfor solceller på kommunale tage - og gerne med batterilagring af 

strømmen der, hvor dette giver en god business case. 

 

Vi bekræfter målsætningerne i Klimahandleplanen, men vi ønsker et 

review af indsatserne for at nå dertil. Vi ønsker desuden, at der i 
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Klimahandleplanen indarbejdes politiske målsætninger fx indkøb af varer 

og tjenesteydelser, medarbejderkørsel mv. 

 

Vi ser frem til at udvide busdækningen i 2027, og vi er enige om, at vi vil 

gå langt for ikke at forringe den kollektive transport. Vi ønsker at gå i 

dialog med vores lokale virksomheder og institutioner om forbedring af 

den kollektive transport og muligt samarbejde herom.  

 

Desværre er mange Rudersdal-borgere plaget af vejstøj. Vi er enige om, 

at der skal lægges et pres på staten for at foretage investeringer, der 

reducerer vejstøjen fra motorvejene i kommunen ved at opsætte 

støjskærme samt undersøge mulighederne for at reducere øvrige 

støjgener. 

Erhvervsområdet 
Vi opretter et erhvervsråd, hvor såvel politikere som detailhandel og 

anden erhverv skal repræsenteres. Udvalgets opgave er komme med 

anbefalinger til de relevante stående udvalg. Modellen evalueres efter to 

år.  

 

Vi vil gøre det attraktivt at drive virksomhed i Rudersdal. Og derfor vil vi i 

løbet af valgperioden gennemgå lokalplanerne for vores 

erhvervsområder for at give virksomhederne bedre muligheder for at 

udvikle sig. Naturligvis under hensyn til naboerne. 

 

Vi ønsker særligt at understøtte butikslivet i kommunen. I kombination 

med vores ønske om at tiltrække kulturaktiviteter i lokalsamfundene og 

midler fra bylivspuljen ønsker vi at gå i dialog med de handlende i alle 

bydele om behov, ønsker og eventuel model for etablering af ordning 

med city-manager. 

 

Vi ønsker at markedsafprøve flere opgavetyper. Erhvervsrådet har til 

opgave at identificere disse på tværs af hele kommunen og komme med 

en samlet anbefaling. 

 

Vi ønsker at fortsætte det tætte samarbejde mellem erhvervslivet og 

skolerne, som har været en stor succes. 

Byplan 
Vi har et ønske om, at hele kommunen er omfattet af lokalplaner. Det 

giver tryghed og vished for både ejere og naboer. Ligeledes ønsker vi at 

påbegynde opdatering af vores ældre lokalplaner for at sikre, at 

intentionerne i dem også kan håndhæves i dag. 
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Sagsbehandlingstiden på nye byggesager skal fortsat holdes nede. Vi 

har i de kommende fire år et særligt fokus på at komme i bund med 

ventelisten af lovliggørelsessager. 

 

Vi står bag en restriktiv og bæredygtig arkitektur- og byplanpolitik samt 

det grønne udtryk - herunder beplantning mod vej, store grundstørrelser 

og lav bebyggelsesprocent. Vi ønsker mere renovering frem for 

nedrivning. Vi respekterer fredninger og landzoner.  

 

Vi ønsker et overblik over den samlede boligmasse i kommunen og med 

fokus på udvikling af boligformer som fx andelsboliger, almene boliger 

og privat udlejning. Ligeledes skal mulighederne for at etablere 

tjenesteboliger som led i rekrutteringsindsatsen undersøges. 

 

Der er behov for flere seniorvenlige boliger i Rudersdal. Derfor ser vi 

positivt på udviklingsplanerne hos Lions Park Søllerød, ligesom vi gerne 

ser, at boligudvikling i bycentrene bliver med fokus på senior- og 

familievenlige boliger, samt ungdomsboliger og 

flergenerationsejendomme. 

 

Vi ønsker at se på muligheder ved Holte Midtpunkt, Birkerød Hovedgade 

og Vasevej-centret. Vi er enige om at kassere den gamle 

rammelokalplan for “Nærum Erhvervsby”, for hvad angår Brüel og Kjær-

grunden. Her mener vi, der primært skal være boliger, ikke erhverv. Det 

er vigtigt, at forbindelsen mellem Nærumvænge Torv og Nærum 

Hovedgade / Linde Allé bevares, ligesom bebyggelsesprocent og højde 

ikke må tage overhånd. Endelig ønsker vi at arbejde for så meget 

parkering som muligt under jorden, så der skabes plads til et grønt 

byrum på gadeplan. 

 

Vi er enige om, at der ved større nybyggerier skal stilles krav om 

faciliteter, der kan benyttes som beskyttelsesrum, ligesom vi ikke tillader 

nedlæggelse af eksisterende beskyttelsesrum. 

 

Trafiksikkerhed er en væsentlig prioritet for os - særligt omkring 

skolerne. Vi er enige om at prioritere skoleveje samt veje omkring 

daginstitutioner højest, når det kommer til uddeling af 

trafiksikkerhedsmidler. Vi ønsker at gå i dialog med skoler og 

daginstitutioner herom. 

 

Vi ønsker hurtig afklaring fra Birkerød Gymnasium om muligheden for 

EPX, idet vi her er enige om, at vi ikke ønsker at videreføre tankerne om 

flytning af Birkerød Gymnasium. Vi ser i øvrigt frem til, at udvalget 
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Birkerød helhedsplan færdiggør sit arbejde, og at der her ses på 

forbindelsen mellem stationen, idrætscentret og gymnasiet. 

Socialområdet 
Det er vigtigt, at vi tager os af dem, som har brug for samfundets hjælp. 

På det specialiserede socialområde er det afgørende for os, at der 

sættes de rette foranstaltninger i værk første gang, og vi ønsker, at 

Rudersdal skal være kendt som en kommune, hvor der er god hjælp og 

støtte til de familier, som har brug for hjælp. Dette sikres bl.a. ved, at 

den enkelte socialrådgiver ikke har for mange åbne sager.  

 

Der er et behov for et større politisk fokus på det specialiserede 

socialområde. Og det er afgørende, at området er kendetegnet ved ro, 

tillid og en god dialog. Vi opretter derfor et nyt stående udvalg “Social- 

og beskæftigelsesudvalget”. 

 

Dette udvalg får ansvaret for det specialiserede socialområde, både for 

voksne og for børn samt beskæftigelsesområdet. 

 

Der er i de seneste år sket store forbedringer af området, og særligt 

oprydningen efter den ulovlige sagsbehandling har fyldt. Men på 

debatten er det tydeligt, at vi ikke er i mål endnu, det anerkender vi. Vi 

ønsker, at der skal være et tillidsfuldt samarbejde mellem kommune, 

forældre og pårørende, samt at der er gennemsigtighed i afgørelser, og 

at et eventuelt afslag ledsages af en forklaring. Vi tror på dialog, hvorfor 

det er helt naturligt at inddrage interessenterne på området. 

 

Vi ønsker at arbejde videre mod at gøre Dronninggårdklasserne til en 

selvstændig skole med egen ledelse, således at de ikke som i dag skal 

høre under Holte Skole. 

 

Med den nye beskæftigelsesreform står beskæftigelsesindsatsen overfor 

store forandringer. Vi ønsker, at Rudersdal Kommunes 

beskæftigelsesindsats skal være kendetegnet ved et stærkt fokus på at 

bringe så mange som muligt tilbage til arbejdsmarkedet hurtigst muligt, 

hvad enten det er i form af ordinært arbejde, fleksjob eller 

virksomhedspraktik. Beskæftigelsesindsatsen skal være proaktiv og tage 

udgangspunkt i den enkelte. 

En effektiv kommune 
Vi er fælles om ønsket om en kommune, hvor beslutninger træffes på 

baggrund af faglighed, saglighed, substans og borgerinddragelse. Det er 

vejen til at kunne drive kommunen mest effektivt, således at 
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skattekronerne i så høj grad som muligt kan bruges på den borgernære 

service. 

 

Derfor er vi enige om at fortsætte sidste valgperiodes store fokus på 

effektivisering og modernisering af administrationen, som ved fuld 

indfasning i 2028 frigør cirka 60 millioner kroner. Ligeledes ønsker vi at 

undersøge flere muligheder for samarbejder mellem det offentlige og 

private om at løse driftsopgaver på den mest hensigtsmæssige måde 

igennem konkurrenceudsættelse, hvor kommunen også kan komme 

med kontrolbud, ligesom vi er åbne overfor et øget samarbejde med 

nabokommunerne. Vi ønsker, at der arbejdes mere med implementering 

af kunstig intelligens som en del af den kommunale drift og 

administration. 

 

Rudersdal Kommune skal være en attraktiv arbejdsplads, hvor man har 

lyst til at være ansat længe. Vi vil fremme kompetenceudviklingen af 

medarbejderne med tilbud om efter- og videreuddannelse, mulighed for 

at gøre karriere internt i kommunen og ved at give indflydelse på eget 

arbejdsliv. Vi vil fortsætte fokusset på at nedbringe sygefraværet blandt 

medarbejderne og nedbringe vikarforbruget for at give flere timer til 

borgerne. Vi skal have en aktiv rekrutteringsindsats og gå forrest med 

gode praktik- og introduktionsforløb. 

 

Fundamentet er en sund og robust økonomi. Vi er derfor enige om, at 

grundlaget for kommunens økonomiske politik er overholdelse af 

kommunens økonomiske målsætninger, herunder at respektere service- 

og anlægsrammen. Derfor er det også ambitionen at holde skatten i ro - 

dog med det forbehold at der kan være udefrakommende 

ekstraregninger til kommunen, fx i form af den af regeringen varslede 

reform af den kommunale udligningsordning. 


